
 1 

Hybernia, a.s. 

se sídlem: Praha 1  - Nové Město, Nám. Republiky 3/4, PSČ: 110 00 

IČ: 26133083, DIČ: CZ 26133083 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6255 

Bankovní spojení – č.ú.: XXX 

zastoupena   JUDr. Andrejem Farkašem, členem představenstva 

               Evou Homindovou Römerovou, MBA, Ph.D., členem představenstva    

(dále jen „Divadlo”) 

 

 

a 

Fakultní Thomayerova nemocnice   

se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem nemocnice   

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

na straně druhé 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Divadlo a Objednatel společně dále též jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely dnešního dne tuto smlouvu 

 

 

O ZADANÉM PŘEDSTAVENÍ  

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: 

 

1. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek Divadla zadat pro Objednatele představení 

divadelní hry Zpívání v dešti, které se uskuteční v divadle Hybernia (Hybernia, a.s.) 

dne 30.9.2023 v 18:00 hod. 

 

2. Cena a platební podmínky 

 

2.1  Cena za předmětné zadané představení činí 450.000,- Kč. K této ceně bude 

připočtena  10% daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši, pokud je 

Objednatel plátcem DPH. Objednatel se zavazuje uhradit tuto cenu na účet 

Divadla na základě faktury vystavené Divadlem se lhůtou splatnosti 14 dní 

ode dne jejího doručení Objednateli. 

2.2 V případě, že cena dle čl. 2.1 smlouvy nebude ve lhůtě splatnosti připsána na 

účet Divadla, má Divadlo právo od této smlouvy odstoupit. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1 Divadlo se zavazuje Objednatele informovat o všech skutečnostech, které 

mohou mít vliv na plnění závazků Divadla vyplývajících z této smlouvy, 

zejména na skutečnost, že nebude možné zadané představení uskutečnit ve 

sjednaném termínu. 

 



 2 

3.2 V případě, že Divadlo oznámí alespoň 7 dnů předem, že zadané představení 

není možné z důvodů na straně Divadla uskutečnit (např. pro nemoc 

v divadelním souboru), je Objednatel oprávněn požadovat, aby mu Divadlo 

nabídlo adekvátní náhradu z repertoáru Divadla s tím, že termín zadaného 

představení dle čl. 1 smlouvy zůstane nezměněn. 

 

3.3 V případě, že Objednatel nevyužije svého práva dle čl. 3.2 smlouvy, má 

Objednatel nárok na odehrání zadaného představení v jiném termínu 

dohodnutém mezi Divadlem a Objednatelem s tím, že náhradní zadané 

představení se nemůže konat později než 60 dnů po původním termínu 

zadaného představení uvedeném v čl. 1 smlouvy. 

 

3.4 V případě, že Objednatel nevyužije svých práv dle čl. 3.2 nebo 3.3 smlouvy, 

je Divadlo oprávněno od této smlouvy odstoupit. 

 

3.5 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž bez uvedení 

důvodů. Pokud tohoto svého práva využije, zavazuje se uhradit Divadlu 

následující smluvní pokutu, ke které bude připočtena 10% daň z přidané 

hodnoty v zákonem stanovené výši, pokud je Objednatel plátcem DPH: 

 

a) při odstoupení doručeném Divadlu do 60. dne před termínem 

zadaného představení 30 % z ceny dle čl. 2.1 smlouvy, tj. smluvní 

pokutu ve výši 135.000,- Kč; 

b) při odstoupení doručeném Divadlu do 30. dne před termínem 

zadaného představení 50 % z ceny dle čl. 2.1 smlouvy, tj. smluvní 

pokutu ve výši 225.000,- Kč a 

c) při odstoupení doručeném Divadlu po 30. dni před termínem zadaného 

představení 100% z ceny dle čl. 2.1 smlouvy, tj. smluvní pokutu ve 

výši 450.000,- Kč. 

3.6 V případech stanovených touto smlouvou jsou Divadlo a Objednatel oprávněni 

od této smlouvy odstoupit. Odstoupení jedné smluvní strany od této smlouvy 

je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

4. Náhrada škody 

 

4.1 V případě, že jakýkoliv divák zadaného představení způsobí v rámci zadaného 

představení dle této smlouvy Divadlu jakoukoliv škodu, zavazuje se 

Objednatel tuto škodu v plné výši nahradit. 

 

4.2 Za diváka zadaného představení se pro účely této smlouvy považuje: 

 

a) jakákoliv osoba, která byla na zadané představení Objednatelem 

pozvána, 

 

b) každá osoba, která se v době zadaného představení nacházela 

v prostorách konání zadaného představení v případě, že za kontrolu 

pozvánek nebo vstupenek na zadané představení nebyla odpovědná 

Divadlu. 

 

 

 



 3 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Jakékoliv doplňky a změny mohou být učiněny pouze písemnou formou se 

souhlasem obou smluvních stran. 

5.2 Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána ani v tísni, ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

5.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, po dvou 

výtiscích pro Divadlo a Objednatele. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

V Praze dne:                         V Praze dne: 4.7.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________  _______________________ 

Hybernia, a.s.     Objednatel     

 JUDr. Andrej Farkaš                       doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.  

  člen představenstva                 ředitel Fakultní Thomayerovy nemocnice 

      

                          

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

             Hybernia, a.s.  

 Eva Homindová Römerová, MBA, Ph.D. 

           člen představenstva 

     

 

 


